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der kan gå flere måneder, før de ønskede oplys- 
ninger foreligger. 

Spm. nr. S 4342 

Til socialministeren (14/8 03) af: 
Pia Kristensen (DF): 
»Vil ministeren underkaste de såkaldte projekti- 
ve test en vurdering med henblik på at få dem 
forbudt, så det ikke er den rene vilkårlighed, der 
hersker i tvangsfjernelsessager?« 

Begrundelse 

I Berlingske Tidende den 11. august 2003 mener 
dagens kronikør, Peter Fergo, der i 17 år har væ- 
ret bisidder i henved 200 sager om tvangsmæs- 
sig fjernelse af børnì at psykologers fantasi og 
spåkoneudsagn ud fra tvivlsomme personlig- 
hedstest holder hjulene i gang for behandlernes 
milliardindustri. 

Kronikøren mener, at de projektive test er et 
frit felt for psykologernes fantasi og helt subjek- 
tive indfald. 

Svar (25/8 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Den projektive test er et àf flere arbejdsredska- 

. ber som en psykolog kan anvende i forbindelse 
med sin vurdering. Disse testninger er et aner- 
kendt arbejdsredskab i den psykologiske viden- 
skab. 

Brugen af de projektive tests skal naturligvis 
ske sagligt og objektivt. 

Kriterierne for autoriserede psykologernes 
virksomhed er reguleret i lov om psykologer 
m.v.. Det fremgår bl.a. heraf, at »en autoriseret 
psykolog er under udøvelsen af sin virksomhed 
forpligtet til at udvise omhu og samvittigheds- 
fuldhed«. Det fremgår endvidere at »autorisere- 
de psykologer skal udvise omhu og uhildethed 
ved udfærdigelse af erklæringer, som de afgiver 
i deres egenskab af autoriserede psykologer«. 

Såfremt en psykolog udviser forsømmelighed 
i forbindelse med sit erhverv kan de blive frata- 
get autorisationen eller straffet med bøde eller 
hæfte. 

Jeg mener, at det er gennem de krav, der stil- 
les til psykologernes etik, omhu og samvittig- 
hedsluldhed. vi skal sikre, at der ikke hersker 
vilkårlighed i sagerne og ikke ved at lave meto- 
debegrænsning. 

Spm. nr. S 4185 

Til undervisningsministeren (6/8 03) af: 홢 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren sikre, at digital media- og data- 
fagteknikeruddannelserne fortsat kan udbydes 
af Aalborg Tekniske skole, som er det eneste ud- 
dannelsessted i Nordjylland, således at der ikke 
sker en centralisering af uddahnelsesmulighe"' 
derne?<< " 

Begrundelse 

Hvis disse uddannelser ikke findes i Nordjyl- 
land! vil det være en udsultning af erhvervsud- 
dannelserne. Hvis, man ikke er i stand til at op- 
retholdè uddannelserne, vil det være et tab af 
kompetence og udviklingsmuligheder for sko- 
len og lærerstaben samt medføre en udpendling 
af op imod 250 unge mennesker, som hver dag 
skal rejse ud af landsdelen. 

Svar (18/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Uddannelsen -Digital Media -  som har været en 
forsøgsuddannelse -  er efter Erhvervsuddannel- 
sesrådets anbefaling permanentgjort pr. 1. janu- 
ar 2003. 

I alt fem skoler har været godkendt til for- 
søgsuddannelsen, herunder Ålborg Tekniske 
Skole. De fem skoler udbyder også den perma- 
nentgjorte uddannelse, men kun indtil der er ta- 
get endelig stilling til, hvem der skal udbyde ud- 
dannelsen i forbindelse med den udbudsrunde, 
som gennemføres her i efteråret 2003. 

Denne udbudsrunde omfatter både placerin- 
gen af de nye fælles kompetencebeskrivelser in- 
den for AMU og de tekniske erhvervsuddannel- 
ser. I forbindelse med udbudsrunden kan samt- 
lige institutioner søge om at blive godkendt til at 
udbyde uddannelsen. 


